
 1 

Zápis č. 40 
z řádného zasedání Předsednictva (P ČMKU) Českomoravské kynologické unie  

dne 25.11.2014; Praha 8 
 
Přítomni:  
P ČMKU: MVDr. L. Široký, Ing. J. Kubeš, M. Václavík, A. Karban, M. Kašpar, Ing. R. Lysák, I. Nováková, B. 

Uchytil, J. Kudrnáčová 
DR ČMKU:  H. Matějeková, M. Krinke, Ing. R. Fiala od 14:15 
Tisková mluvčí:  omluvena 
  
 
Program: 

1. Kontrola zápisů z minulého zasedání  
2. Zprávy z komisí ČMKU  
3. Evropská výstava 2014 
4. Valná hromada ČMKU  
5. Došlá pošta 
6. Různé 

 
 

1. Kontrola zápisu z minulého jednání  
 

 Reglementy FCI – Zkoušky se zadáváním mezinárodních čekatelství  
Reglementy jsou zveřejněny na webu ČMKU. V první fázi přeložit názvy na web – úprava programu. Úkol trvá 
 

 I. Nováková navrhla možnost evidovat měření vipetů a italských chrtíků v Dogoffice – úkol pokračuje.  
I. Nováková bude iniciovat schůzku s programátorem a zástupcem Merz k projednání urychleného dokončení 
již dříve dojednaných programových úprav. 
 

Dozorčí rada - Klub přátel psů pražských krysaříků (KPPPK)    
Zástupci ČMKU se zúčastnili členské schůze klubu. Komise čeká na vyhodnocení dalších odebraných vzorků. 
Sekretariát vyžádá oficiální závěr genetických laboratoří k odebraným vzorkům Vikinga Čekanky a Pettynky 
Čekanky, v plánu schůzku s chovatelkou CHS Čekanka. 

 
4/11/14 Stížnost na CHS z DIXIE provozovanou českou rezidentkou a registrovanou v Srbsku – ČMKU oslovila 

střešní organizací v Srbsku. Jednání probíhá, přijetí CHS v Srbsku dosud nebylo uspokojivě vysvětleno.  
 
 

2. Zprávy z komisí 
 

Zpráva z jednání Komise pro chov a zdraví ze dne 3.11.2014   PŘÍLOHA 1 
Ad 1)  Již řešila ČMKJ, sekretariát se obrátí na ČMKJ s dotazem, jak bylo dořešeno 
Ad 2)  P ČMKU neshledává problém v nabídce dvou různých variant pro uchovnění, pokud každý chovatel má 

možnost vybrat si  z obou pro něho vyhovující variantu. 
Ad 3)  Schváleno jednomyslně 
 

Zpráva z jednání Rady plemenných knih ze dne 10.11.2014    PŘÍLOHA 2 
Ad a)  P ČMKU bere na vědomí 
Ad b)  Schváleno jednomyslně  
Ad c)  P ČMKU bere na vědomí 
Ad d)  Požádat klub o doložení a vznést požádat chovatelku, aby se k problematice vyjádřila  
 

Zpráva z komise FCI pro pasení        PŘÍLOHA 3 
P ČMKU bere na vědomí, standardní příspěvek je možné proplatit 



 2 

 

Zpráva z reprezentace v juniorhandlingu na EVP     PŘÍLOHA 4 
P ČMKU bere na vědomí, standardní příspěvek možno proplatit 
 

Komise pro rozhodčí  
Praktické rozšiřovací zkoušky: 

příjmení jméno plemeno 
teoretická zk. 
prospěl/neprospěl 

praktická zk., místo konání, 
P/N* 

Kubeš Robert 

australský teriér 12.09.14, P 13.9.14 KVP Ml. Boleslav, P 

bedlington teriér 12.09.14, P 13.9.14 KVP Ml. Boleslav, P 

stafordšírský bulteriér 12.09.14, P 20.9.14 MVP Č. Budějovice, P 

Frnčo Ladislav 

kerry blue teriér 11.9.14, P 20.9.14 MVP Č. Budějovice, P 

irský teriér 11.9.14, P 20.9.14 MVP Č. Budějovice, P 

irský soft coated wheaten 
teriér 11.9.14, P 20.9.14 MVP Č. Budějovice, P 

Kočová, 
MVDr. 

Jana 
maďarský ohař krátkosrstý 12.09.14, P 1.11.14 MVP Praha, P 

český fousek 12.09.14, P 1.11.14 MVP Praha, P 

Kukla Ladislav 

kolie dlouhosrstá 12.09.14, P 1.11.14 MVP Praha, P 

kolie krátkosrstá 12.09.14, P 1.11.14 MVP Praha, P 

šeltie 12.09.14, P 1.11.14 MVP Praha, P 

Mervová, Ing. Darina anglický kokršpaněl 12.09.14, P 1.11.14 MVP Praha, P 

Raba, MUDr. Milan malý kontinentální španěl 12.09.14, P 1.11.14 MVP Praha, P 

Smékal Dalibor 
Jack Russell teriér 11.09.14, P 27.9.14 NVP Brno, P 

Parson Russell teriér 11.09.14, P 27.9.14 NVP Brno, P 

Střalková, 
Mgr. 

Naděžda 
belgický ovčák 12.9.14, P 20.9.14 MVP Č. Budějovice, P 

Vaníčková Kristina 
americká akita 12.9.14, P 20.9.14 MVP Č. Budějovice, P 

aljašský malamut 12.9.14, P 20.9.14 MVP Č. Budějovice, P 

Zatyko 
Mayerová, 
Ing. 

Eva 
tosa inu 12.9.14, P 28.9.14 NVP Brno, P 

 
P ČMKU jednomyslně schvaluje jmenování rozhodčích pro uvedené splněné aprobace 
 
Výsledky vstupních zkoušek adeptů: 

                                 Vstupní zkoušky adeptů 06.11.2014 

jméno, příjmení plemeno prospěl/neprospěl 

Pekárek Marián německý ovčák neprospěl 

Petrášková Lenka, Mgr. kolie dlouhosrstá neprospěla 

Vachutková Milena rotvajler neprospěla 

Chovanec Václav bernský salašnický pes prospěl 

Chovancová Hana bernský salašnický pes neprospěla 

Netíková Markéta kerry blue teriér neprospěla 

Rovenská Kateřina Jack a Parson Russell teriér prospěla 

Strnad Jaroslav skotský teriér omluven 

Košařová Lucie, Ing. australský silky teriér neprospěla 

Zuranová Ivana stafordšírský bullteriér omluvena 

Štětinová Michaela skotský teriér prospěla 

Smištíková Jaroslava německý špic prospěla 

Pečenka Luboš německý špic omluven 

 



 3 

                                 Vstupní zkoušky adeptů 07.11.2014 

jméno, příjmení plemeno prospěl/neprospěl 

Beníček Libor slovenský kopov neprospěl 

Dvořáková Vladimíra anglický setr omluvena 

Ščudlová Marta gordon setr neprospěla 

Hulíková Kateřina irský setr neprospěla 

Illová Eva německý ohař krátkosrstý neprospěla 

Smejkalová Jana zlatý retriever neprospěla 

Štencelová Radka zlatý retriever neprospěla 

Pražan Petr labradorský retriever neprospěl 

Dvořáková Iva francouzský buldoček omluvena 

Horská Petra pudl neprospěla 

Pellerová Jaroslava 
belgický a bruselský grifonek, 
brabantík neprospěla 

Müllerová Jana irský vlkodav prospěla 

Metelková Lenka chodský pes prospěla 

Mudrová Helena stafordšírský bullteriér neprospěla 

 
P ČMKU jmenuje adepty, kteří prospěli u vstupních zkoušek, čekateli na funkci rozhodčího z exteriéru. 
 
Dne 20.11.2014 proběhlo setkání zástupců konzultantů skupin FCI 
 
Školení rozhodčích pro Juniorhandling: 

rozhodčí účast 

Iuza Beradze neomluven 

Lea Jonasová zúčastnila se 

Jakub Kadlec zúčastnil se 

PhDr. Radim Kašpar omluven 

Robert Kubeš zúčastnil se 

Martina Kučerová zúčastnila se 

Dagmar Rozsypalová omluvena 

Otakar Vondrouš zúčastnil se 

P ČMKU přiděluje aprobaci pro posuzování Juniorhandlingu rozhodčím, kteří se školení zúčastnili. 
 
P ČMKU schvaluje Ing. Zuzanu Brotánková skupinovou rozhodčí pro FCI skupinu neuznaných plemen 
 
11.12.2014 Rozšiřovací zkoušky pro FCI neuznaná plemena 
4.12.2014  Závěrečné zkoušky, zkušební komise M. Václavík, V. Tichá, M. Kašpar  
 
 
Na zasedání P ČMKU byla pozvána ing. Helena Šabatová, které byla předána čestná pamětní plaketu za dlouholetou 
vynikající práci v oblasti záchranářské kynologie. 
 

  

3. Evropská výstava 
 

Na základě návrhu předloženého Ing. R. Lysákem P ČMKU jednomyslně odsouhlasilo rozdělení zisku z EVP v celkové 
částce 6.454.335,- Kč chovatelským klubům. Propočet v závislosti na počtu vystavených jedinců a počtu odchovaných 
jedinců v jednotlivých klubech zpracoval Ing. R. Lysák.  
 
Příští P ČMKU rozhodne o možnosti vyplatit snížený příspěvek pro členy ČMKU, kteří nezaplatili členské příspěvky ve 
stanoveném termínu, tj. do 30.6.2014:  
1012 Klub chovatelů bichon a poil frise 
1014 Bloodhound klub 



 4 

1022 Klub karelských medvědích psů a lajek 
1024 Cavalier King Charles spaniel klub Čech, Moravy a Slezska 
1027 Spolek chovatelů slovenských čuvačů 
1041 Klub pinčů ČR 
1049 Shar-pei club 
1051 Shih-Tzu klub ČR 
1052 Klub chovatelů málopočetných plemen psů  
1056 Klub amerických staffordshirských teriérů 
1072 Wolfhoud klub 
 
1009 - Klubu přátel psů pražských krysaříků nebude dotace vyplacena až do řádného a transparentního zvolení 
nového výboru. 
 
 

4. Valná hromada ČMKU  

 Návrh volebního a jednacího řádu schválila předchozí VH 

 Dopis č. subjektům bude odeslán doporučeně do konce 11/2014  

 Pracovní skupina pro úpravu stanov v souladu s NOZ: MVDr. L. Široký, Ing. J. Kubeš, V. Tichá, J. Kudrnáčová, 

M. Krinke - předpřipraví Mgr. Šlauf bude zveřejněno k připomínkování, definitivní schválení právník ČMKU   

  Zprávy: Předseda ČMKU, předseda DR ČMKU    

 

5. Došlá pošta 

6/11/14 3x stížnost na průběh mimořádné členské schůze KPPPK  
P ČMKU bere stížnosti na vědomí. Průběh členských schůzí samostatných právních subjektů může být 
řešen pouze soudní cestou v souladu s platnou právní legislativou ČR.  
P ČMKU si vyžádá oficiální ověřený zápis z mimořádné schůze. 

 
7/11/14 Žádost KCHMPP o zastřešení nově dovezeného plemene holandský ovčácký pudl - shapendoes 
  Schváleno jednomyslně 
 
8/11/14  Úprava Řádu pro udělování titulů Šampion práce ČR, čl. 2, odst. b): 

CACT může rozhodčí udělit v každém plemeni jedincům, kteří se v soutěži uvedené v příloze tohoto 
řádu umístili v plemeni na 1. místě a získali známku nejméně velmi dobře, nebo I. cenu u loveckých 
plemen.   Res. CACT může rozhodčí udělit v každém plemeni jedincům, kteří se v soutěži uvedené v 
příloze tohoto řádu umístili v plemeni na 2. místě a získali známku nejméně velmi dobře, nebo I. cenu 
u loveckých plemen.   V případě plemen dělených do rázů dle velikosti nebo barvy srsti může být 
uděleno tolik CACT, kolik se na výstavě zadává BOB.  

   Schváleno jednomyslně 
 
9/11/14 Žádost ČMKJ o schválení akcí CACT, CACIT 2015   
  Schváleno jednomyslně, definitivní schválení CACIT podléhá FCI 
 
10/11/14 Žádost ČKS o doplnění Řádu pro udělování titulů Šampion práce ČR o titul Šampion práce – 

mondioring        PŘÍLOHA 5 
Změna Řádu pro udělování titulů Šampion práce ČR, čl. 1, doplnit: 
Šampion práce – mondioring, příloha č. 9 

  Schváleno jednomyslně 
 
11/11/14 Žádost ČMKJ o schválení termínů MVP v Českých Budějovicích: 
  22.-23.4.2017 
  7.-8.10.2017 
  21.-22.4.2018 



 5 

  6.-7.10.2018 
  Schváleno jednomyslně, definitivní schválení podléhá FCI 
 
12/11/14 Žádost MSKS o povolení Krajské výstavy ve Vyškově dne 14.3.2015 
  Schváleno jednomyslně   

 

6. Různé 

 

 CACIT zadaný na MS kníračů v r. 2012 – P ČMKU jednomyslně souhlasí s dodatečnou žádostí o schválení 

akce. Definitivní schválení podléhá FCI. 

 Zasedání komise FCI pro retrívry v ČR plánované 7/2015 – P ČMKU uhradí příspěvek 20.000,- 

Doplnění paušálních náhrad (usn. 44/08/11) o: Zasedání komisí FCI v ČR 20.000,- 

 Jednání na Komoře veterinárních lékařů ve věci množíren psů se zúčastnil MVDr. L. Široký    

 6.12.2014 na sjezd ČKS pozván předseda, zúčastní se 

 8.12.2014 Eukanuba World Challenge v Amsterodamu – pozván předseda, P ČMKU souhlasí  

 Inventura: 15.12.2014, inventární komise: Ing. J. Kubeš, H. Matějeková, Ing. D. Juřicová, I. Jarošová   

 Novinky na webu: Členské subjekty, chovatelské kluby i jednotlivci se mohou přihlásit k odběru novinek 

z ČMKU na http://www.cmku.cz/index2.php?stranka=odber_novinek 

 
  

USNESENÍ 
  
212/11/14 P ČMKU jmenuje rozhodčí pro tyto aprobace: 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
213/11/14 P ČMKU jmenuje tyto čekatele na funkci rozhodčích z exteriéru: 

příjmení jméno plemeno 

Kubeš Robert 

australský teriér 

bedlington teriér 

stafordšírský bulteriér 

Frnčo Ladislav 

kerry blue teriér 

irský teriér 

irský soft coated wheaten teriér 

Kočová, MVDr. Jana 
maďarský ohař krátkosrstý 

český fousek 

Kukla Ladislav 

kolie dlouhosrstá 

kolie krátkosrstá 

šeltie 

Mervová, Ing. Darina anglický kokršpaněl 

Raba, MUDr. Milan malý kontinentální španěl 

Smékal Dalibor 
Jack Russell teriér 

Parson Russell teriér 

Střalková, Mgr. Naděžda belgický ovčák 

Vaníčková Kristina 
americká akita 

aljašský malamut 

Zatyko Mayerová, 
Ing. 

Eva 
tosa inu 



 6 

 
 
 
 
 
 
 
 
214/11/14 P ČMKU jmenuje tyto rozhodčí pro Juniorhandling: 
 
  
 
 
 
 
 
 
215/11/14 P ČMKU schvaluje tyto úpravy Řádu pro udělování titulů Šampion práce ČR: 
 Čl. 1, doplnit: Šampion práce – mondioring, příloha č. 9 
 Čl. 2, bod b), doplnit: V případě plemen dělených do rázů dle velikosti nebo barvy srsti může být 

uděleno tolik CACT, kolik se na výstavě zadává BOB. 
 
216/11/14 P ČMKU schválilo rozdělení zisku z EVP v celkové částce 6.454.335,- Kč chovatelským klubům. 
 
217/11/14 P ČMKU schválilo doplnění usn. 44/08/11 o: Zasedání komisí FCI v ČR 20.000,- 
 
 
 
 
 
 
 
Zasedání ukončeno:   16:00 
Příští zasedání:   čtvrtek 18.12.2014 od 10:00 
Zapsala:   I. Jarošová 
Za správnost:   MVDr. L. Široký   

Chovanec Václav bernský salašnický pes prospěl 

Rovenská Kateřina Jack a Parson Russell teriér prospěla 

Müllerová Jana irský vlkodav prospěla 

Metelková Lenka chodský pes prospěla 

Müllerová Jana irský vlkodav prospěla 

Metelková Lenka chodský pes prospěla 

rozhodčí účast 

Lea Jonasová zúčastnila se 

Jakub Kadlec zúčastnil se 

Robert Kubeš zúčastnil se 

Martina Kučerová zúčastnila se 

Otakar Vondrouš zúčastnil se 


